
Flexicode
Lista de piezas de recambio
Lista de piezas de recambio

Errores y modificaciones reservados



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

100

100

45

59

59

128

128

39
39

38

60

12

2

95
98

89

80

74

74

74

67

67

69

69

56

13 129

85

44

116

75

38

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

(123)

64

8

8

40

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 2 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

103

97

97

75

75(4x)

75(4x)
114

52

131

7
7

42

42
(45)

86

86

86

77

6549

55

123

71

65

125
6

126

130

57

70

40
92

92

85

75

78

27 31

26

47

19

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

75

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 3 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

1

9

9

68

68

41

41

41

80

80 120

119

65

67

109104

106

107

133
132

127

48

50

51

80

80

41

38

38

38

100

100

100

96

101

38

41

66

80 89
88

102

81

80

82

63
41

65

115
40

75

21

121

90
76

93

93

108

105

(45)

17

80

HF0812

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

76

122
90

37

65

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 4 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

3

3

4

5

5

24

24

25

32

30(89mm)

30(50mm)

30(53mm)

29
31(Bl.2)

35

34

34

33

33

124

81

41

41

77

77

77

28

113

53

112

118

117

80

72

90

90

62

62

75
90

90
75

(45)

18

20

15

30(38mm)

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

(14)

(14)

14

16

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 5 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

72

43

46

(45)

111

110

10

54

36

11
83

87
87

79

79

74

74

72

72

72

72

72

72 72

72

72

43
74

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

58

91

91

91

92
92

99

73

22

40

61

84

94

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 6 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1

2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

3 12.40.318 Tope metálico M3x18,3 3

4 12.40.342 Tope metálico M3x42 2

5 12.40.362 Tope metálico M3x62 4

6 12.57.001 Clavija Dynacode/Flexicode 1

7 12.57.015 Pilar del resorte Dynacode, Flexicode 2

8 12.79.001 Clavija de centrado 2

9 12.88.410 Tope metálico 3

10 16.79.005 Mango 1

11 16.79.105 Recubrimiento Flexicode 53 1

12 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

13* 18.79.100 Cilindro de tracción 1

14 25.04.100 Perno y tuerca 1

15 28.79.010 Cable conex señal motor CPU/platina distribución 0 1

16 28.79.024 Cable de conexión interruptor de presión 0 1

17 28.79.045 Cable de conexión encoder/platina de distribución Flexicode/Spectra II 1

18 28.79.050 Cable conexión etapa potencia/platina distribución 1

19* 28.79.055 Cable del cabezal de impresión "Signal" Flexicode 53 1

20 28.79.060 Cable conexión etapa de potencia 24V/platina distr Flexicode 1

21 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB 950 Z 1

22 31.03.220 Imán 1

23 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

24 36.12.401 Conexión de es angular 8 mm 45° 2

25 36.13.401 Racor rápido roscado en forma de L 8 mm 1

26* 37.04.0535 Cabezal térmico de impresión 53-12 Dynacode/Dynacode II/Flexicode 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 7 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 1

28* 37.67.002 Conmutador de la tapa DPM III/Dynacode/Flexicode 1

29* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,25m

30* 37.67.026 Tubo de aire comprimido 8 mm DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 0,23m

31 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

32 37.67.042 Tornillo de rosca 8 mm DPM III/Flexicode 1

33 37.67.066 Conexión de es angular 8 mm APX/DPM III/Flexicode 2

34* 37.67.075 Arandela de sellado DPM III/Dynacode/Flexicode 2

35 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

36 37.79.020 Cierre Flexicode 1

37 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

38 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 7

39 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 3

40 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 7

41 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 13

42 42.13.410V Pasador cónico estriado 4x10 inoxidable 2

43 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 2

44 45.57.080 Recubrimiento Dynacode/Flexicode 1

45 45.79.001 Placa de soporte 1

46 45.79.015 Placa Flexicode derecho 1

47 45.79.020 Carro de guía Flexicode derecho 1

48 45.79.040 Contraeje 1

49 45.79.045 Pieza de reglaje Flexicode 1

50 45.79.050 Cojinete de rebobinador cinta transferencia Flexicode 1

51 45.79.055 Cojinete de desbobinador cinta transferencia Flexicode 1

52 45.79.060 Arandela de cierre 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 8 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53 45.79.085 Soporte de válvula Flexicode 1

54 45.79.105 Placa de recubrimiento Flexicode 53 1

55 45.79.110 Placa de soporte 1

56 46.57.100 Eje de centrado Dynacode 53/Flexicode/ILX 1

57 46.79.030 Eje del cabezal de impresión Flexicode 1

58 46.79.105 Centrador completo Flexicode 53 1

59 46.79.115 Barra del cojinete 3

60 46.79.120 Eje rebobinador/desbobinador cinta transferencia Flexicode 53 2

61 47.03.003V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 2

62 47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 2

63 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

64 48.09.308V Barra a tornillo M3x8 inoxidable 1

65 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 7

66 48.10.006 Barra a tornillo M3x16 2

67 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 4

68 48.10.412V Barra a tornillo M4x12 inoxidable 3

69 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

70 48.14.105V Tornillo M2x5 inoxidable 2

71 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2

72 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 11

73 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 2

74 48.16.006V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 7

75 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 20

76 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 3

77 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 6

78 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 9 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

79 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 4

80 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 18

81 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 3

82 48.16.460V Tornillo de allen M4x60 inoxidable 1

83 48.16.508V Tornillo de allen M5x8 inoxidable 1

84 48.18.004 Parte del muelle de presión 1

85 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 4

86 48.19.612V Tornillo de allen M6x12 inoxidable 3

87 48.20.616V Tornillo de allen M6x16 inoxidable 2

88 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 1

89 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 3

90 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 8

91 50.01.068 Arandela 7x4,1x0,2 inoxidable 4

92 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 4

93 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

94 50.52.201 Arandela de ajuste 22x30x0,1 1

95* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

96* 52.55.010 Muelle de tracción 1

97* 52.57.020 Muelle de tracción Dynacode/Flexicode 2

98* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

99 55.79.001 Logo de la empresa "Valentin" 1

100* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 6

101* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 1

102* 57.02.029 Disco de arranque GTM-0818-010 1

103* 57.79.045 Guia de carril Flexicode 1

104 59.57.005 Rueda dentada de transmisión Dynacode/Flexicode 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 10 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

105* 59.79.285 Correa dentada Flexicode 1

106 59.88.031 Rueda dentada de transmisión Spectra/SPE/SPX/Vita/Dynacode/Flexicode/Duoprint 1

107 59.88.032 Rueda dentada de transmisión Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

108* 59.88.406 Correa dentada Spectra/SPE/Vita/Flexicode 1

109 67.57.030 Placa intermedia 1

110 67.79.005 Cubierta, trasera alto Flexicode 1

111 67.79.010 Cubierta, trasera bajo Flexicode 1

112 67.79.015 Placa de conexión Flexicode 1

113 67.79.035 Ángulo de soporte Flexicodo 1

114 67.79.040 Placa de tope 1

115 67.79.050 Soporte para fotocélula 1

116 67.79.055 Placa de sujeción 1

117* 70.39.402 Electrónica de potencia Flexicode 1

118* 70.79.005 Platina distribuidora electrónica de potencia comp Flexicode 1

119 71.79.001 Motor paso a paso cinta transferencia Flexicode 1

120 71.79.005 Avance del motor paso a paso avance completo Flexicode 1

121 71.79.010 Fotocélula cinta transferencia Flexicode 1

122 71.79.013 Sensor Reed Flexicode 1

123* 71.79.016 Conmutador final completo Flexicode 1

124* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

125 72.57.001 Rueda dentada de transmisión completa Dynacode/Flexicode 1

126 72.79.030 Soporte del cabezal de impresión completo Flexicode 1

127 72.79.045 Chapa de tracción completa Flexicode/Spectra II/LPM II/SPE II 1

128* 72.79.110 Rodillo de retorno completo Flexicode 53/DPM IV 53 3

129* 72.79.125 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 53 2

130 72.79.140 Regleta de cabezal de impresión Flexicode 53 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 11 / 45



71.79.600
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, derecha

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

131 72.79.150 Soporte de la correa completo Flexicode 53 1

132* 72.87.034 Rueda dentada de transmisión completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1

133* 72.88.048 Rueda dentada de transmisión completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 12 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

100

100

45

59

59

128

128

3939

38

60

12

2

95
98

89

80

74

74

74

67

67

69

69

56

13
129

85

44

116

75

38

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

(123)

64

8

8

40

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 13 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

103

97

97

75

75(4x)

75(4x)
114

52

131

7
7

42

42
(45)

86

86

86

77

65 49

55

123

71

65

125
6

126

130

57

70

40
92

92

85

75

78

2731

26

47

19

75

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 14 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

1

9

9

68

68

41

41
41

80
80120

119

65

67

109 104

106

107

133
132

127

48

50

51

80

80

41

38

38

38

100

100

100

96

101

38

41

66

8089
88

102

81

80

82

63
41

65

115
40

75

21

121

90
76

93

93

108

105

(45)

17

80

HF0812

76

122
90

37

65

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 15 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

3

3

4

5

5

24

24

25

32

30(89mm)

30(50mm)

30(53mm)

29
31(Bl.2)

35

34

34

33

33

124

81

41

41

77

77

77

28

113

53

112

118

117

72

90

90

62

62

75
90

90
75

(45)

18

20

15

30(38mm)

(14)

(14)

14

16

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 16 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

72

43

46

(45)

111

110

10

54

36

1183

87
87

79

79

74

74

72

72

72

72

72

7272

72

72

43
74

Pos. 23 nicht  gezeichnet !
Pos. 23 not  illust rated!
Pos. 23 pas illust ré!
Pos. 23 sin ilust ración!

58

91

91

91

92
92

99

73

22

40

61

84

94

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 17 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 1

2 10.88.001 Hembrilla del cojinete Spectra/SPE/DPM/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

3 12.40.318 Tope metálico M3x18,3 3

4 12.40.342 Tope metálico M3x42 2

5 12.40.362 Tope metálico M3x62 4

6 12.57.001 Clavija Dynacode/Flexicode 1

7 12.57.015 Pilar del resorte Dynacode, Flexicode 2

8 12.79.001 Clavija de centrado 2

9 12.88.410 Tope metálico 3

10 16.79.005 Mango 1

11 16.79.105 Recubrimiento Flexicode 53 1

12 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

13* 18.79.100 Cilindro de tracción 1

14 25.04.100 Perno y tuerca 1

15 28.79.010 Cable conex señal motor CPU/platina distribución 0 1

16 28.79.024 Cable de conexión interruptor de presión 0 1

17 28.79.045 Cable de conexión encoder/platina de distribución Flexicode/Spectra II 1

18 28.79.050 Cable conexión etapa potencia/platina distribución 1

19* 28.79.055 Cable del cabezal de impresión "Signal" Flexicode 53 1

20 28.79.060 Cable conexión etapa de potencia 24V/platina distr Flexicode 1

21 31.03.035 Fotocélula en horquilla Optek OPB 950 Z 1

22 31.03.220 Imán 1

23 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 5

24 36.12.401 Conexión de es angular 8 mm 45° 2

25 36.13.401 Racor rápido roscado en forma de L 8 mm 1

26* 37.04.0535 Cabezal térmico de impresión 53-12 Dynacode/Dynacode II/Flexicode 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 18 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27* 37.67.001 Cilindro de carrera corta DPM III/Dynacode/Flexicode/DPM IV 1

28* 37.67.002 Conmutador de la tapa DPM III/Dynacode/Flexicode 1

29* 37.67.025 Tubo de aire comprimido 4 mm DPM III/Dynacode/APX, en metros 0,25m

30* 37.67.026 Tubo de aire comprimido 8 mm DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 0,23m

31 37.67.030 Enchufe 4 mm/M5 Dynacode/Flexicode/APX 1

32 37.67.042 Tornillo de rosca 8 mm DPM III/Flexicode 1

33 37.67.066 Conexión de es angular 8 mm APX/DPM III/Flexicode 2

34* 37.67.075 Arandela de sellado DPM III/Dynacode/Flexicode 2

35 37.67.089 Conexión L 4 mm 1

36 37.79.020 Cierre Flexicode 1

37 40.01.003V Eje de seguridad 3,2 mm inoxidable 1

38 40.01.006V Eje de seguridad 6 mm inoxidable 7

39 40.01.007V Eje de seguridad 7 mm inoxidable 3

40 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 7

41 41.03.004V Arandela de cierre M4 inoxidable 13

42 42.13.410V Pasador cónico estriado 4x10 inoxidable 2

43 42.13.414V Pasador cónico estriado 4x14 inoxidable 2

44 45.57.080 Recubrimiento Dynacode/Flexicode 1

45 45.79.005 Placa de soporte Flexicode izquierdo 1

46 45.79.010 Placa Flexicode izquierdo 1

47 45.79.025 Carro de guía Flexicode izquierdo 1

48 45.79.040 Contraeje 1

49 45.79.045 Pieza de reglaje Flexicode 1

50 45.79.050 Cojinete de rebobinador cinta transferencia Flexicode 1

51 45.79.055 Cojinete de desbobinador cinta transferencia Flexicode 1

52 45.79.060 Arandela de cierre 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 19 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

53 45.79.085 Soporte de válvula Flexicode 1

54 45.79.105 Placa de recubrimiento Flexicode 53 1

55 45.79.115 Placa de soporte 1

56 46.57.100 Eje de centrado Dynacode 53/Flexicode/ILX 1

57 46.79.030 Eje del cabezal de impresión Flexicode 1

58 46.79.105 Centrador completo Flexicode 53 1

59 46.79.115 Barra del cojinete 3

60 46.79.120 Eje rebobinador/desbobinador cinta transferencia Flexicode 53 2

61 47.03.003V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 2

62 47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 1

63 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

64 48.09.308V Barra a tornillo M3x8 inoxidable 1

65 48.10.005V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 7

66 48.10.006 Barra a tornillo M3x16 2

67 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 4

68 48.10.412V Barra a tornillo M4x12 inoxidable 3

69 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

70 48.14.105V Tornillo M2x5 inoxidable 2

71 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2

72 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 11

73 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 2

74 48.16.006V Tornillo de allen M5x12 inoxidable 7

75 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 20

76 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 3

77 48.16.312V Tornillo de allen M3x12 inoxidable 6

78 48.16.316V Tornillo de allen  M3x16 inoxidable 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 20 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

79 48.16.406V Tornillo de allen M4x6 inoxidable 4

80 48.16.412V Tornillo de allen M4x12 inoxidable 18

81 48.16.430V Tornillo de allen M4x30 inoxidable 3

82 48.16.460V Tornillo de allen M4x60 inoxidable 1

83 48.16.508V Tornillo de allen M5x8 inoxidable 1

84 48.18.004 Parte del muelle de presión 1

85 48.19.308V Tornillo de allen M3x8 inoxidable 4

86 48.19.612V Tornillo de allen M6x12 inoxidable 3

87 48.20.616V Tornillo de allen M6x16 inoxidable 2

88 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 1

89 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 3

90 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 8

91 50.01.068 Arandela 7x4,1x0,2 inoxidable 4

92 50.50.602 Arandela de ajuste 6x12x0,2 4

93 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

94 50.52.201 Arandela de ajuste 22x30x0,1 1

95* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 2

96* 52.55.010 Muelle de tracción 1

97* 52.57.020 Muelle de tracción Dynacode/Flexicode 2

98* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

99 55.79.001 Logo de la empresa "Valentin" 1

100* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 6

101* 57.01.015 Rueda libre HF 0812 1

102* 57.02.029 Disco de arranque GTM-0818-010 1

103* 57.79.045 Guia de carril Flexicode 1

104 59.57.005 Rueda dentada de transmisión Dynacode/Flexicode 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 21 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

105* 59.79.285 Correa dentada Flexicode 1

106 59.88.031 Rueda dentada de transmisión Spectra/SPE/SPX/Vita/Dynacode/Flexicode/Duoprint 1

107 59.88.032 Rueda dentada de transmisión Spectra/SPE/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

108* 59.88.406 Correa dentada Spectra/SPE/Vita/Flexicode 1

109 67.57.030 Placa intermedia 1

110 67.79.005 Cubierta, trasera alto Flexicode 1

111 67.79.010 Cubierta, trasera bajo Flexicode 1

112 67.79.015 Placa de conexión Flexicode 1

113 67.79.035 Ángulo de soporte Flexicodo 1

114 67.79.040 Placa de tope 1

115 67.79.050 Soporte para fotocélula 1

116 67.79.055 Placa de sujeción 1

117* 70.39.402 Electrónica de potencia Flexicode 1

118* 70.79.005 Platina distribuidora electrónica de potencia comp Flexicode 1

119 71.79.001 Motor paso a paso cinta transferencia Flexicode 1

120 71.79.005 Avance del motor paso a paso avance completo Flexicode 1

121 71.79.010 Fotocélula cinta transferencia Flexicode 1

122 71.79.013 Sensor Reed Flexicode 1

123* 71.79.016 Conmutador final completo Flexicode 1

124* 71.79.020 Ventilador completo Flexicode/DPM IV 1

125 72.57.001 Rueda dentada de transmisión completa Dynacode/Flexicode 1

126 72.79.030 Soporte del cabezal de impresión completo Flexicode 1

127 72.79.045 Chapa de tracción completa Flexicode/Spectra II/LPM II/SPE II 1

128* 72.79.110 Rodillo de retorno completo Flexicode 53/DPM IV 53 3

129* 72.79.125 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transfer comp DPM IV 53 2

130 72.79.140 Regleta de cabezal de impresión Flexicode 53 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 22 / 45



71.79.650
Mecánica de impresión Flexicode 53-12, izquierda

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

131 72.79.150 Soporte de la correa completo Flexicode 53 1

132* 72.87.034 Rueda dentada de transmisión completa SPE/SPX/Flexicode/ILX 10X 1

133 72.88.049 Rueda dentada de transmisión completa Spectra/SPE/SPX/Flexicode/ILX 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 23 / 45



71.79.900
Unidad control Flexicode, encapsulado de sobremesa

ranura Compact Flash + E/S

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 24 / 45



71.79.900
Unidad control Flexicode, encapsulado de sobremesa

ranura Compact Flash + E/S

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.40.213 Tope metálico M2,5x13 2

2 12.40.434 Tope metálico M4x35 2

3* 16.01.011 Tope elástico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4

4 23.01.040 Filtro de red 1

5* 24.02.009 Fusible 4,0AT 5x20 tubo de vidrio 2

6 25.04.100 Perno y tuerca 1

7 26.01.030 Conmutador alimentación DPM III "GEA"/Flexicode 1

8* 26.79.005 Teclado tipo burbuja Flexicode 1

9 28.29.010 Cable de conexión E/S-CPU Pica II/Flexicode/DPM/SPE II 1

10 28.30.081 Toma de tierra 2 Vario/DPM/SPE/Dynacode/Pica/Flexicode/SPE II 1

11 28.30.086 Toma de tierra 6 SPX/Vita/Flexicode/Dynacode/SPE II 2

12 28.30.089 Toma de tierra 195 mm Spectra/DPM/SPE/Dynacode/SPX/Vita/Flexicode 1

13 28.57.005 Cable de alimentación Dynacode/Flexicode 1

14 28.57.014 Cable de conexión toma de tierra/GND Dynacode/Flexicode 1

15 28.79.001 Cable de conexión 24 V platina distribución/CPU Flexicode 1

16 28.79.005 Cable conex 48V unidad alimentación/platina distr Flexicode 1

17 28.79.010 Cable conex señal motor CPU/platina distribución 0 1

18 28.79.015 Cable conex señal-cabezal CPU/platina distribución 0 1

19 28.79.020 Cable conexión sensores CPU/platina distribución 0 1

20 28.79.025 Cable de conexión USB Flexicode/Dynacode II/SPE II 1

21 28.79.030 Cable de conexión encoder panel posterior/CPU Flexicode 1

22 28.79.035 Cable de conexión unidad de control/CPU Flexicode 1

23 28.79.070 Toma de tierra Flexicode 1

24 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1

25 35.01.070 Caperuza de cierre conector USB/A 1

26 37.79.001 Unidad de alimentación Flexicode 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 25 / 45



71.79.900
Unidad control Flexicode, encapsulado de sobremesa

ranura Compact Flash + E/S

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 37.88.001 Caucho celular 0,01

28 41.02.002V Anilla dentada M4 inoxidable 2

29 47.01.001V Tuerca hexagonal M2 inoxidable 2

30 47.04.001V Tuerca hexagonal M3 inoxidable 8

31 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 1

32 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2

33 48.14.208V Tornillo M2,5x8 inoxidable 6

34 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 9

35 48.16.410V Tornillo de allen M4x10 inoxidable 4

36 48.19.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 4

37 48.24.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 4

38 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 4

39 50.01.046V Arandela M4, inoxidable 1

40 50.01.057V Arandela 3,2 inoxidable 17

41 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 6

42 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 6

43 67.57.062 Recubrimiento de interfaz tarjeta CF Dynacode II/DPM IV/ILX 10X/SPE II 1

44 67.79.080 Panel frontal unidad de control Flexicode 1

45 67.79.085 Panel posterior para unidad de control Flexicode 1

46 67.79.090 Bordillo de la base de la unidad de control Flexicode 1

47 67.79.096 Control electrónico cubierta Flexicode 1

48* 70.39.005 Placa E/S completa 1

49 70.39.061 Placa adaptador USB tipo A vertical Flexicode 1

50* 70.79.001 CPU completa SH3 Flexicode 1

51 70.79.006 Platina distribuidora unidad de control completa Flexicode 1

52* 71.83.030A Unidad de control SH3-III completa SPX II/Flexicode 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 26 / 45



72.79.990
Elemento de conexión neumático/electrónico

Flexicode 53

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 24.01.012 Cable de alimentación 2 m, negro, 3x0,75mm² 1

2 28.79.090 D-SUB cable de conexión mecánica/unidad control 50 pin, 100 % shielded, 2,5 m 1

3 37.67.015 Mini-regulador DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode 1

4 37.67.020 Manómetro DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode 1

5* 37.67.026 Tubo de aire comprimido 8 mm DPM III/Dynacode/Flexicode, en metros 1,00m

6 37.67.035 Enchufe 8 mm/G1/8 DPM III/DPM IV/Dynacode/Flexicode /APX 2

7 89.02.008 Cable de dados D-SUB 25 pin 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 27 / 45



72.57.995A
Bastidor de montaje, modo continuo

Dynacode/Flexicode

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 28 / 45



72.57.995A
Bastidor de montaje, modo continuo

Dynacode/Flexicode

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 29 / 45



72.57.995A
Bastidor de montaje, modo continuo

Dynacode/Flexicode

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.57.401 Anillo de ajuste 4

2 18.67.014 Cilindro de presión comp. 340 mm Dynacode/Flexicode 1

18.67.015 Cilindro de presión completo 250 mm Dynacode/Flexicode 1

18.67.017 Cilindro de presión comp. 430 mm Dynacode/Flexicode 1

18.67.018 Cilindro de presión comp. 620 mm Dynacode/Flexicode 1

18.67.019 Cilindro de presión comp. 470 mm Dynacode/Flexicode 1

18.67.020 Cilindro de presión comp. 770 mm Dynacode/Flexicode 1

3 41.03.006V Arandela de cierre M6 inoxidable 12

4 45.57.410 Placa principal derecha, bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 1

5 45.57.415 Placa principal izquierda, bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 1

6 45.57.425 Pieza de conex, bastidor montaje/control ajuste Dynacode/Flexicode 2

7 45.67.580 Pieza de apriete superior para bastidor de montaje DPM III c/Dynacode 1

8 45.67.585 Cojinete para el cilindro presión bastidor montaje Dynacode/Flexicode 1

9 45.67.590 Pieza de apriete inferior para bastidor de montaje DPM III c/Dynacode 1

10 46.57.420 Eje de guia, superior 250 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.421 Eje de guia, superior 340 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.422 Eje de guia, superior 430 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.424 Eje de guia, superior 470 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.426 Eje de guia, superior 620 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.428 Eje de guia, superior 770 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

11 46.57.430 Eje para rodillo 250 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.431 Eje para rodillo 340 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.432 Eje para rodillo 430 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.434 Eje para rodillo 470 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.436 Eje para rodillo 620 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.438 Eje para rodillo 770 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 30 / 45



72.57.995A
Bastidor de montaje, modo continuo

Dynacode/Flexicode

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

12 46.57.440 Rodillo 250 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.441 Rodillo 340 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.442 Rodillo 430 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.444 Rodillo 470 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.446 Rodillo 620 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.448 Rodillo 770 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

13 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

14 48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 4

15 48.16.016 Tornillo de allen M4x16 + tornillo moletado negro 2

16 48.16.408V Tornillo de allen M4x8 inoxidable 2

17 48.16.440V Tornillo de allen M4x40 inoxidable 4

18 48.16.620V Tornillo de allen M6x20 inoxidable 24

19 48.16.625V Tornillo de allen M6x25 inoxidable 4

20 48.16.630V Tornillo de allen M6x30 inoxidable 4

21 48.17.030 Palanca de aprieto negra 1

22 48.70.001 Abrazadera encordada 1

23 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 6

24 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4

25* 57.01.025 Rodamiento de bolas S 61802-2RS 2

26* 57.01.027 Rodamiento de bolas S 61900-2RS 4

27 67.57.405 Placa intermedia 0,5 mm Dynacode/Flexicode 1

28 67.57.410 Placa intermedia 1,0 mm Dynacode/Flexicode 1

29 72.67.505 Píeza de conexión completa DPM III c/Dynacode 1

30 72.67.585 Cojinete para rodillo de presión, bastidor montaje DPM III c/Dynacode 1

31 72.67.590 Pieza de apriete, superior DPM III c/Dynacode 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 31 / 45



72.57.996A
Control de ajuste

Dynacode/Flexicode 

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 32 / 45



72.57.996A
Control de ajuste

Dynacode/Flexicode 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.57.401 Anillo de ajuste 4

2 41.03.006V Arandela de cierre M6 inoxidable 8

3 45.57.420 Placa principal, control de ajuste (rapport) Dynacode/Flexicode 2

4 45.57.425 Pieza de conex, bastidor montaje/control ajuste Dynacode/Flexicode 2

5 46.57.430 Eje para rodillo 250 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.431 Eje para rodillo 340 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.432 Eje para rodillo 430 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.434 Eje para rodillo 470 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.436 Eje para rodillo 620 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.438 Eje para rodillo 770 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

6 46.57.440 Rodillo 250 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 3

46.57.441 Rodillo 340 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 3

46.57.442 Rodillo 430 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 3

46.57.444 Rodillo 470 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 3

46.57.446 Rodillo 620 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 3

46.57.448 Rodillo 770 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 3

7 46.57.450 Eje de guia, control de ajuste 250 mm Dynacode/Flexicode 1

46.57.451 Eje de guia, control de ajuste 340 mm Dynacode/Flexicode 1

46.57.452 Eje de guia, control de ajuste 430 mm Dynacode/Flexicode 1

46.57.454 Eje de guia, control de ajuste 470 mm Dynacode/Flexicode 1

46.57.456 Eje de guia, control de ajuste 620 mm Dynacode/Flexicode 1

46.57.458 Eje de guia, control de ajuste 770 mm Dynacode/Flexicode 1

8 47.09.001V Tuerca hexagonal M10 inoxidable 1

9 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 4

10 48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 4

11 48.16.620V Tornillo de allen M6x20 inoxidable 20

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 33 / 45



72.57.996A
Control de ajuste

Dynacode/Flexicode 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

12 48.57.020 Mango, rosca interior M10 cerrado 1

13 48.57.025 Mango, rosca interior M10 abierto 1

14 50.01.011 Arandela de ajuste 10x16x1 2

15 50.01.080V Arandela 10,5 inoxidable 1

16* 57.01.027 Rodamiento de bolas S 61900-2RS 6

17 59.57.401 Cremallera dentada, control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

18 59.67.605 Rueda dentada DPM 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 34 / 45



72.57.998A
Bastidor de montaje, modo intermitente

Dynacode/Flexicode 

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 35 / 45



72.57.998A
Bastidor de montaje, modo intermitente

Dynacode/Flexicode 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.57.401 Anillo de ajuste 4

2 41.03.006V Arandela de cierre M6 inoxidable 16

3 45.57.410 Placa principal derecha, bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 1

4 45.57.415 Placa principal izquierda, bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 1

5 45.57.425 Pieza de conex, bastidor montaje/control ajuste Dynacode/Flexicode 2

6 45.67.301 Pieza de apriete para placa de contrapresión DPM III/DPM IV/Dynacode 1

7 45.67.580 Pieza de apriete superior para bastidor de montaje DPM III c/Dynacode 1

8 45.67.590 Pieza de apriete inferior para bastidor de montaje DPM III c/Dynacode 1

9 46.57.410 Eje de guia, anchura paso 250 mm Dynacode 2

46.57.411 Eje de guia, anchura paso 340 mm Dynacode 2

46.57.412 Eje de guia, anchura paso 430 mm Dynacode 2

46.57.414 Eje de guia, anchura paso 470 mm Dynacode 2

46.57.416 Eje de guia, anchura paso 620 mm Dynacode 2

46.57.418 Eje de guia, anchura paso 770 mm Dynacode 2

10 46.57.420 Eje de guia, superior 250 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.421 Eje de guia, superior 340 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.422 Eje de guia, superior 430 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.424 Eje de guia, superior 470 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.426 Eje de guia, superior 620 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

46.57.428 Eje de guia, superior 770 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 4

11 46.57.430 Eje para rodillo 250 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.431 Eje para rodillo 340 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.432 Eje para rodillo 430 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.434 Eje para rodillo 470 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.436 Eje para rodillo 620 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

46.57.438 Eje para rodillo 770 mm bastidor de montaje Dynacode/Flexicode 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 36 / 45



72.57.998A
Bastidor de montaje, modo intermitente

Dynacode/Flexicode 

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

12 46.57.440 Rodillo 250 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.441 Rodillo 340 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.442 Rodillo 430 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.444 Rodillo 470 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.446 Rodillo 620 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

46.57.448 Rodillo 770 mm bastidor montaje/control de ajuste Dynacode/Flexicode 2

13 47.05.001V Tuerca hexagonal M4 inoxidable 2

14 48.10.505V Barra a tornillo M5x5 inoxidable 4

15 48.16.016 Tornillo de allen M4x16 + tornillo moletado negro 2

16 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 10

17 48.16.620V Tornillo de allen M6x20 inoxidable 28

18 48.16.625V Tornillo de allen M6x25 inoxidable 4

19 48.16.630V Tornillo de allen M6x30 inoxidable 4

20 48.17.020 Palanca de aprieto negra 1

21 48.17.030 Palanca de aprieto negra 1

22 48.70.001 Abrazadera encordada 1

23 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 4

24* 57.01.027 Rodamiento de bolas S 61900-2RS 4

25 67.57.405 Placa intermedia 0,5 mm Dynacode/Flexicode 1

26 67.57.410 Placa intermedia 1,0 mm Dynacode/Flexicode 1

27 72.67.100 Soporte del cojinete compl, placa de contrapresión DPM III/DPM IV/Dynacode 4

28 72.67.305 Placa de contrapresión completa 107x140 mm DPM III/DPM IV/Flexicode 1

29 72.67.505 Píeza de conexión completa DPM III c/Dynacode 1

30 72.67.590 Pieza de apriete, superior DPM III c/Dynacode 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 37 / 45



90.67.704
Encoder con rueda de fricción completo 4,5 m

DPM III c/Dynacode/Flexicode, opción

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 38 / 45



90.67.704
Encoder con rueda de fricción completo 4,5 m

DPM III c/Dynacode/Flexicode, opción

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 39 / 45



90.67.704
Encoder con rueda de fricción completo 4,5 m

DPM III c/Dynacode/Flexicode, opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 37.67.510 Anillo de ajuste 2

2 41.03.006V Arandela de cierre M6 inoxidable 1

3 45.67.558 Soporte para el encoder 1

4 46.67.550 Eje de sujección para el encoder 1

5 48.11.404V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2

6 48.15.310V Tornillo M3x10 inoxidable 4

7 48.16.420V Tornillo de allen M4x20 inoxidable 2

8 48.16.614V Tornillo de allen M6x14 inoxidable 1

9 50.01.010 Arandela de ajuste 10x16x0,5 1

10 52.67.505 Resorte para encoder 1

11 52.67.515 Resorte para encoder 1

12 71.67.041 Encoder incremental completo 4,5 m tipo c 1

13 72.67.550 Rueda de fricción completa 1

14 72.67.580 Soporte completo para el encoder 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 40 / 45



90.67.705
Encoder para CV bastidor de montaje 2,5 m

DPM III c/Dynacode/Flexicode, opción

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 41 / 45



90.67.705
Encoder para CV bastidor de montaje 2,5 m

DPM III c/Dynacode/Flexicode, opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 45.67.570 Cojinete para el encoder DPM III c/Dynacode 1

2 48.11.404V Barra a tornillo M4x4 inoxidable 2

3 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 4

4 48.16.004V Tornillo de allen M4x25 inoxidable 2

5 50.50.605 Arandela de ajuste 6x12x0,5 1

6* 59.04.092 Correa dentada 1

7 59.67.040 Rueda dentada de transmisión 1

8 71.67.040 Encoder incremental completo 2,5 m tipo c 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 42 / 45



90.57.990
Pantalla táctil 8,4"

opción

 

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 43 / 45



90.57.990
Pantalla táctil 8,4"

opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.40.208 Tope metálico M2,5x8 2

2 12.40.312 Tope metálico  M3x12,5 4

3 12.40.313 Tope metálico M3x13 6

4 12.57.005 Tope metálico M4x55 Dynacode, pantala táctil (touch-screen) 6

5 28.57.0181 1

6 28.57.491 Cable de conexión "Power" Dynacode 1

7 28.57.492A Cable de conexión panel táctil/DC power 1

8 28.57.493 Cable de conexión RJ45 Dynacode 1

9 28.57.494A Cable de conexión USB Dynacode 1

10 28.57.495 Cable de conexión CPU/TSCB Dynacode 1

11 28.57.496B Cable de conexión tracción/touch inverter für Touch Rev. B 1

12 28.57.497A Cable conex. 48V panel posterior/platina distrib. Dynacode 1

13 37.57.400 Cinta adhesiva 0,02

14 37.57.490B 1

15 37.57.491B 1

16 37.57.492A 1

17 37.57.494A 1

18 37.57.495 Controlador touch RS-232 12 m 1

19 37.57.496 Pantalla Táctil 8,4" 1

20 37.57.497 Controlador touch cable adaptador 1

21 37.57.498A 1

22 37.88.001 Caucho celular 0,02

23 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 15

24 45.57.495 Panel frontal Pantalla táctil azul Dynacode 1

25 48.10.308V Barra a tornillo M3x8 inoxidable 6

26 48.10.408V Barra a tornillo M4x8 inoxidable 6

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 44 / 45



90.57.990
Pantalla táctil 8,4"

opción

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

27 48.14.105V Tornillo M2x5 inoxidable 2

28 48.14.205V Tornillo M2,5x5 inoxidable 2

29 48.14.208V Tornillo M2,5x8 inoxidable 4

30 48.14.306V Tornillo M3x6 inoxidable 15

31 48.14.406V Tornillo M4x6 inoxidable 2

32 48.15.408V Tornillo M4x8 inoxidable 6

33 50.01.009V Arandela M2 inoxidable 2

34 50.01.065V Arandela 4,3 inoxidable 2

35 50.01.069V Arandela M2,7 inoxidable 6

36 67.57.490 Tabique intermedio 1

37 67.57.495 Recubrimiento pantalla táctil (touch) 1

38 67.57.497 Place de conexión pantalla táctil (touch) 1

39 70.57.025 Circuito impreso tracción 48V-5/12V Dynacode touch screen terminal (pantalla táctil) 1

40 82.57.490 Compact Flash, pantalla táctil programada "CV" 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Flexicode: 11.2025 45 / 45


